
Considerata la richiesta presentata dalla prof.ssa Silvia Marchesan per la manutenzione di una pompa 

nXDS20 del 16/11/2023; 

Visto  che con determina n. 2963 dd. 16/11/2023 è stato assunto l’impegno di spesa di € 

2.958,50 IVA esclusa per la manutenzione di una pompa a diaframma e consumabili 

specifici per la manutenzione di una pompa già in possesso del Dipartimento; 

Verificata l’esigenza di procedere con quanto necessario, per garantire il completamento 

dell’intervento in corso; (Allegato 1) 

Vista la nota della Ditta Cinquepascal S.r.l. numero 0000971.03 di data 20/02/2024; (Allegato 

2) 

Considerata l’esigenza di procedere anche al cambio dei cuscinetti della pompa stessa, rilevata in 

occasione dell’intervento di manutenzione sullo strumento e acquisita agli atti; 

Considerato che a fronte di quanto sopra menzionato risulta necessario procedere all’integrazione 

dell’impegno di spesa, per l’importo di € 812,00 IVA esclusa, rispetto a quello preso con 

determina n. 2963 dd. 16/11/2023; 

 

DETERMINA 

1) Di integrare l’impegno iniziale, per lo svolgimento delle prestazioni di manutenzione della pompa 

scroll nXDS20 assunto con la determinazione n. 2963 dd. 16/11/2023, impegnando la somma di € 

812,00 IVA esclusa e così complessivamente € 3.770,50 IVA esclusa per i motivi citati in premessa; 

2) Di impegnare la somma complessiva di € 990,64 IVA inclusa che si somma all’impegno di spesa 

originario di € 3.609,37 IVA inclusa, procedendo alla registrazione nelle scritture contabili in fase di 

registrazione e liquidazione della fattura e imputando le somme nell’esercizio in cui l’obbligazione 

diviene esigibile: anno 2024 per € 812,00 IVA esclusa; 

3) Di confermare quant’altro stabilito con la citata determinazione n. 2963 dd. 16/11/2023. 

Il Direttore di Dipartimento: 

 

 

 

 

Allegati: 

1) Nota integrativa dell’intervento sulla pompa scroll nXDS20 

2) Integrazione offerta Cinquepascal S.r.l. 



 

 


		2024-02-21T08:37:23+0000
	Paolo Tecilla




